СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 29 ноября 2021 года

                                 № 31/5
село Верх-Усугли
О передаче осуществления части полномочий от сельского поселения

 «Верх-Усуглинское» муниципальному району «Тунгокоченский район»
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального Закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  8, 23, 33 Устава муниципального  района «Тунгокоченский район» Забайкальского края,  Совет муниципального  района  «Тунгокоченский  район» РЕШИЛ:

1. Муниципальному району «Тунгокоченский район» принять от сельского поселения «Верх-Усуглинское» часть  полномочий по решению вопросов местного значения, а именно:
1.1. пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.1.1. по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2.  пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.2.1. ведение реестра и осуществление учета муниципального имущества (кроме баланса имущества казны поселения);
1.2.2. осуществление мероприятий по регистрации бесхозяйного недвижимого имущества, расположенного на территории поселения;
1.2.3. подготовка документов по приватизации муниципального жилищного фонда;
1.2.4. подготовка документов по продаже муниципального имущества и приобретению имущества;
1.2.5. осуществление контроля за поступлением денежных средств от использования муниципального имущества поселения;
1.2.6. передача муниципального имущества в хозяйственное ведение и (или) оперативное управление, в аренду, доверительное управление, залог, безвозмездное пользование, с баланса на баланс без изменения формы собственности в порядке, установленном Советом сельского поселения;
1.2.7. осуществление контроля за целевым использованием муниципального имущества;
1.2.8. подготовка документов по распоряжению земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения «Верх-Усуглинское».
1.3.
пункт 12 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1.3.1.  в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
1.4. в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»:

1.4.1. полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения «Верх-Усуглинское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2.
 Органам местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» заключить соглашения с органами местного самоуправления сельского поселения «Верх-Усуглинское» на исполнение полномочий, перечисленных в пункте 1 данного решения.
3. Указанные  в пункте 1 настоящего решения полномочия осуществляются за счет перечисления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Верх-Усуглинское» в бюджет  муниципального района «Тунгокоченский район» на администрирование полномочий на финансовый год, в объеме, определяемом соглашениями.
Соглашения, указанные в пункте 1 заключаются на три года и действуют в период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетному устройству и экономическим вопросам Совета муниципального района «Тунгокоченский район».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера», и разместить на сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»

С.В. Захарченко